MÂNCIO — E isto mesmo eu de mim afirmo. Na verdade, embora o perigo fosse tal que o padre Nuno Rodrigues, querendo que estivéssemos preparados para todas as eventualidades, segundo o caso e as circunstâncias, nos tivesse exortado, com palavras suavíssimas, a sermos fortes, e embora entre os passageiros corresse

undarumque commotio, totiesque nauis in immum maris gurgitem depressa est, ut omnes uel de naufragio, uel saltem de armamentorum iactura cogitauerint. Nauem tamen incolumem seruauit Deus, qui toties nostri itineris certissimum ducem se praebuit. Cum igitur mors saepissime ante oculos obuersaretur, paulatim uentorum uis remittere coepit, et malacia subsequuta est, quae duodeviginti dies integros perseuerauit. Postea scpopulos illos, quibus Iudeae nomen est, praetergressi sumus, insignes quidem multarum nauium naufragio, praesertim eius quae a Diuo Iacobo nomen habuit et qua in Lusitaniam uecti sumus. Haec enim nauis cum antecedente anno Indiam repeteret, ad eos scopulos miserandum in modum allisa est, ut mox uobis narrabo. Vento igitur rursus flante, quinto Idus Augusti cum nos iam Mozambiquum tenere existimaremus, ad Sofalae uada notissima nos non sine magno periculo appulsos esse, intelleximus. Quod ex aqua turbida et lutulenta, deinde fundi, quod quattuordecim ulnas altum fuit, exploratione, tandemque terrae aspectu nobis fuit compertum.

Cum uero eo in loco aqua ad uarios sinus illius litoris nequaquam portuosi magno impetu ferretur, grauissimum fuit nauis periculum, praesertim cum magis ac magis ad loca uadosa aquarum impetu raperetur, adeo ut arbusta discerneremus et ex pyris efferatos homines, qui Cafares appellantur, ad praedam frangendae [369] nauis paratos esse, intelligeremus. Cum igitur uela demissa essent, et ancorae in mare iactae, duo rudentes maris concitatione comminuti sunt, et nauis paulatim ad litus, et ad uadum sex tantum ulnas habens, tracta est, uno praecipuo rudente nixa, ex quo solo, humanis spectatis, spes omnium penderbant. Accessit ad incutendum omnibus timorem, noctis obscurissima caligo, uenti turbo rapidissimus, pluiae decidentis uis, quae omnia ipsam infernae sedis imaginem nobis ob oculos proponebant.

Quid ego uobis hoc loco miserorum uestorum fletus eiulatusque commemorem? qui sane tam graues lugubresque erant, ut omnes certissimam mortem ante oculos habere uiderentur. Nec uero fletibus tantum acta res est, sed precibus, uotis, peccatorumque confessionibus, quibus omnes euidens periculum testabantur. Sed animum meum semper spes salutis incolumitatisque sustentauit. Quod et ipsos socios de se affirmare posse, mihi persuadeo.